a Matere nell interlineo
b Per Guillelmo
¢ Per Guillelmus
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censu ... tarenorum trium et granorum decem ... solvendorum
... iImperpetuum ... abbatie ecclesie sancte Marie de Armeniis ...
Et versa vice prefatus Vitus ... permutavit et ... dedit ... prefato
notario Gullo? ... tomulos octuaginta seu robas viginti frumenti
boni et receptabilis ad generalem mensuram civitatis Mathere et
in pecunia numerata tarenos viginti ...

T Ego lacobus Loysii de Angelis regius qui supra ad con-
tractus iudex predicta fateor et me subscripsi //

T Ego dopnus Iacobus de Clarello qui supra testis testor

T Ego donnus Dominicus de Puczulo qui supra testis me
subscrissi

T Ego Loysius de Angelis predicta fateor et me subscripssi

T Ego donnus Andreas Eustasii de Nuccio qui supra testis
testor

d Per Guillelmo
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N. 47
(Cattedrale, n. 908)
1479 aprile 26, Ind. XII, Matera.

Alla presenza del giudice Paolo de Agatha, Stefano domini Robert; di Ta-
ranto vende per tre once e quindici tari a Gaspare di Donato del notaio
Eustachio di Matera un pezzo di terra in contrada Lama de Lumanto del teni-
mento cittadino.

Copia: FF, ff. 369r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 383 n. 243.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quadricentesimo septuagesimo nono.
Regnante ... Ferdinando, Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hunga-
rie rege, regnorum ... eius anno vicesimoprimo, ... mense Apri-
lis, die vicesimosexto eiusdem, duodecime indictionis, Mathere.
Nos Paulus Iohannucii de Agata de dicta civitate ... et ibidem
annalis iudex, ... Eustasius de Danesiis de eadem civitate, ... pu-
plicus ubilibet per totum dictum regnum Sicilie citra farum regia
auctoritate notarius, dompnus Andreas Nicolai Galli, Franciscus
Mussectilus de Tarento, Princivallus Stefani domini Roberti de
Tarento, Geronimus de Cortona, notarius Andreas de Passarellis,
Bartholomeus de Massolis et Iacobus de notario Gullo?, testes, ...
notum facimus ... quod ... constitutis ... Stefano domini Roberti
de civitate Tarenti ... et ... Gaspare Donati notarii Eustasii, de
dicta civitate Mathere, ... prefatus ... Stefanus ... consentiens ... in
nos prefatos iudicem et notarium tanquam in suos, cum sciret

. nos suum iudicem et notarium non esse nec se fore nostre
turisdictioni subiectum, iurisdictionem ipsum in hac parte vo-
luntarie prorogando et sponte se in ea summictendo, ... asseruit
... habere ... petiam unam terrarum sitam ... intus territorium ...
Mathere, in contrata Lame de Lumanto, iuxta vineam Silvestri
de Tacobo conductam per dompnum Angelum Luce de Natu-

a Per Guillelmo
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cio', iuxta vineale dicti Silvestri de Tacobo conductum per here-
des Natucii Delella, iuxta terras ipsius Gasparis Donati notarii
Eustasii, vallone mediante, iuxta viam puplicam per quam itur
a civitate Mathere ad Altamuram, iuxta vineale Nicolai de Dia-
manta, iuxta vineale heredum Leonis de Virrono, iuxta vineale
heredum Nicolai Mangioni, iuxta vineale Colucie de Anza, iuxta
aliam viam puplicam per quam itur a civitate Mathere ad Trica-
ricum; ... et placuit eidem Ste-//-fano dictam petiam terrarum
... vendere ... Qua propter ... vendidit ... prenominato Gaspari ...
supradictam petiam terrarum ... pro ... pretio unciarum trium et
tarenorum quindecim ...

T Ego Paulus Iohannucii de Agata, annalis qui supra iudex
predicta fateor et me subscripsi

T Ego dompnus Andreas Nicolay Galli qui supra testis testor

T Franciscus Muscectula de Tarento manu propria testatur

T Ego Geronimus de Cortona qui supra testis testor

T Ego Bartholomeus de Maxolis de Manfridonia testis sum

T Ego notarius Andreas de Passarellis qui supra testis predi-
ctis interfui et me subscripsi

1 Ego Iacobus notarii Gulli® qui supra testis testor

1 Verosimilmente lo stesso Angelo de Narducio attestato nel doc. 22.

b Per Guillelmi
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N. 48
(Cattedrale, n. 909)
1479 ottobre 9, Ind. XIII, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Pascarello de Napoleone di Ma-
tera vende al prezzo di sedici tari a Giovanni Francesco domini Tucii de Scalzone
della stessa citta un locum unum vacunm pro fienda domo, nel pittagio della chiesa
di S. Stefano, poco fuori le mura della citta.

Copia: FF, ff. 372r-v.

Inedito

Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 383 n. 246.
Bibliog.: Gattini, Note storiche cit., p. 274.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quadricentesimo septuagesimo nono.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... €ius anno vicesimoprimo, ... mense Octobris,
die nono eiusdem, tertiedecime indictionis, Mathere. Nos Loy-
sius Thomasii Nicolai de Angelis de dicta civitate, ... ad con-
tractus per provinciam Terre Ydronti tantum reginali auctoritate
iudex, Hustasius de Danesiis de eadem civitate, ... puplicus ubi-
libet per totum dictum regnum Sicilie citra farum regia aucto-
ritate notarius, Gaspar de Marco, Oliverius de Noha, dompnus
Eustasius de Mannaresio, Paulus Iohannucii de Agata, Iacobus
de Simone et Iohannes Iacobi iudicis Cataldi, testes ... de affata
civitate, ... notum facimus ... quod ... constitutis Pascarello de
Papaleone de dicta civitate ... et ... Iohanne Francisco domini
Tucii de Scalzone de eadem civitate, ... prefatus ... Pascarellus

. asseruit ... habere ... locum unum vacuum pro fienda domo,
situm ... in pertinentiis civitatis Mathere, extra menia, in pictagio
ecclesie sancti Stephani, iuxta locum vacuum Antonii Iohannis
de Adamo, iuxta frontem [grip|te ipsius Pascarelli venditoris, iu-
xta locum ecclesie sancti Petri de Saxo Cavioso conductum per
notarium Falciantum de Caldarone et iuxta viam puplicam; ... et
placuit eidem ... dictum locum vacuum ... vendere ... Qua prop-
ter ... vendidit ... prenominato Iohanni Francisco ... supradictum
locum vacuum ... pro ... pretio tarenorum sexdecim ...
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T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscripsi

T Ego dominus Eustasius de Mannaresio qui supra testis te-
stor

T Ego Gaspar de Marco qui supra testis testor

T Ego Paulus Iohannucii de Agata qui supra testis et me sub-
sctipsy //

T Signum crucis proprie manus mey lacobi de Simone qui
supra testis illicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mey Iohannis Iacobi iudicis
Cataldi qui supra testis illicterati scribere nescientis
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N. 49
(Cattedrale, n. 910)
1481 maggio 2, Ind. XIV, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Francesco di Miccolo di ma-
stro Riccardo di Matera cede a Giacomo di Biagio de Capirrono della stessa
citta un pezzo di terra in Matina magna, in contrada Serre Baccare, in cambio di
venticinque robe di frumento e di venticinque tari.

Copia: FF, ff. 3741-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 383 n. 248.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nativi-
tate eiusdem millesimo quadricentesimo octuagesimo primo. Re-
gnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie rege,
regnorum ... eius anno vicesimotertio, ... mense Madii, die secundo
etusdem, XIIII indictionis, Mathere. Nos Loysius Thomasii Nicolai
de Angelis de dicta civitate, ... ad contractus per provinciam Terre
Ydronti tantum reginali auctoritate iudex, Eustasius de Danesiis de
eadem civitate, ... publicus ubilibet per totum dictum regnum Sicilie
citra farum regia auctoritate notarius, dompnus Nucius Donati de
Tacobo, dompnus Antonius notarii Stefani, dompnus Tucius Stefani
de Mathera, diaconus Stefanus Antonii de Greca et dompnus Ga-
briel Antonii Parulli, testes ... de affata civitate, ... notum facimus ...
quod ... constitutis Francisco Miccoli magistri Riccardi de dicta civi-
tate ... et Jacobo Blasii de Capirrono de eadem civitate, ... prefate ...
partes ... ad infrascriptum permutationis contractum ... devenerunt,
videlicet quod dictus Franciscus ... permutavit et... dedit ... eidem
Tacobo ... petiam unam terrarum, quam ... asseruit ... habere ... intus
territorium ... Mathere, in Matina Magna, in contrata Serre Baccare,
iuxta terras ipsius Iacobi, ... iuxta terras dompni Viti de Scalzone, u-
xta terras heredum Nicolai Mangioni et iuxta terras dompni Angeli
de Guercio ... Et versa vice prefatus Iacobus ... permutavit et ... dedit
.. prefato Francisco ... rovas® vigintiquinque frumenti ad generalem

a Perrobas
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mensuram Mathere et in pecunia numerata tarenos vigintiquinque

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis, reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscripssi

T Ego donnus Antonius notarii Stephani qui supra testis te-
stor

1 Ego d. Tucius Stefani de Matera qui supra testis testor //

T Ego donnus Gabrieli(sic/) Antonii Paruli qui supra testis
testor

T Ego diaconus Stephanus Antonii de Greca qui supra testis
testor
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N. 50
(inserto in n. 51)
1482 marzo 26, Ind. XV, Matera

Antonio de Rizzi da Giovinazzo, capitano regio della citta di Matera, tie-
ne un’indagine sull’accusa mossa da Giacomo de /a Pereghia contro Francesco
de Pognino di averlo aggredito di notte mentre rientrava nella sua abitazione.
Al termine dell’indagine, il capitano dichiara inammissibile 'accusa e rimette
in liberta il de Pognino.

Inedito

In Dei nomine amen. Mense Martii, die vicesimosexto eius-
dem, decimequinte indictionis, Mathere; anno Domini mille-
simo quadrigentesimo octuagesimo secundo, die ... martis, re-
gnante ... Ferdinando de Aragonia, pacifico rege Sicilie, etc. Nos
Antonius de Ricziis de Iuvenacio, legum doctor, regius capita-
neus civitatis Mathere suique districtus, sedentes pro tribunali
in domibus nostre residentie, adsedente nobiscum notario Paulo
Pescho de Matera, ibidem nostro actorum magistro, universis et
singulis presentem nostram sententiam diffinitivam inspecturis
declaramus ... quod, hiis diebus non longe decursis, Iacobus de
la Pereghia de Matera, pacifice et quicte et sub proteptione re-
gia securus accessisset ad domum sue habitationis de nocte circa
horam secundam, siquidem Franciscus de Pognino de Mathera,
diabolico spiritu istigatus, quemdam lapidem in eum progecit et
in capite ipsum vulneravit cum sanguinis effusione et vulneris
apparitione, ex quo stetit per plures dies in lecto causa vulneris
predicti. Et sic eumdem nobis et nostre curie denunciavit, pro ut
apparet ex actis curie predicte; ob cuius denunciationem et que-
relam contra eumdem Franciscum processimus, inquirendo con-
tra eumdem de dicto commisso, examinando nonnullos testes
nominatos eidem curie ab eodem Iacobo et eumdem Franciscum
per plures et plures dies in carcere detunicimus®; ex quo cum non
constaret de delicto predicto, eumdem sub fideiussoria cautione

a Per detinuimus
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liberavimus, admonuimusque post modum eumdem Iacobum
ut si alios testes iudicio et probationes de novo contra eumdem
Franciscum denunciatum haberet, ipsos et illas infra spatium sex
dierum ad presens per dies et dies elapsum, coram nobis et nostra
curia produxisse deberet, quod Iacobus ipse facere non curavit,
sed postmodum instante Carluzco de Mirabella ipsius curie coa-
iutore et petente, facta eisdem Iacobo et Francisco citatione per
eamdem curiam, ut comparere deberent pro sententia audien-
da super dicto processu et inquisitione per nos et nostram cu-
riam emenda, // Iacobus ipse comparuit et coram nobis assetruit
sponte nullos testes, nulla iudicia et probationes de novo contra
eumdem habere, set vult et nullatenus de tali causa loquatur aut
agitetur, quia omne ius quod si forte contra eumdem Franciscum
pro causa iamdicta haberet, illud eidem remictit, quemadmodum
hec omnia in dictis actis seriosius apparent. Unde cum post pre-
dicta, sicuti predicitur, agitata instaret dictus coadiutor ut super
dicto asserto delicto et super inquisitione facta ad denunciatio-
nem et querelam dicti Iacobi procedere deberemus ad condemp-
nationem vel absolutionem, pro ut merita processus exposcitant,
volentes, ut tenemur, causas indecisas non derelinquere, sed illas
fine debito determinare, visa querela et denunciatione predicta,
visaque inquisitione super illa emanata, visisque testibus super
illis examinatis, visisque ceteris agitatis, gestis et factis in cau-
sa predicta et super hiis habita diligenti et matura deliberatione,
quia invenimus dictum Iacobum non probasse suam intentio-
nem et sic invenimus dictum Franciscum inculpabilem et inno-
scium de dicto delicto contra eum adgecto, propterea, Christi
nomine repetito, per hanc nostram deffinitivam sententiam eu-
mdem Franciscum a dicto processu et inquisitione contra ipsum,
ut predictum est, formatis absolvimus et liberamus ac absolutum
et liberatum esse mandamus per hanc nostram diffinitivam sen-
tentiam absolutoriam in hiis scriptis tacite proferentes, lectam,
latam etc.; presentibus iudice Paulo Agatho, Antonello de Perro,
Donatello de Alemo, Antonio de Santoro, Iacobo Antonio de
Cataldo, Silvestro de Iacobo et aliis quam pluribus testibus, pre-
sente quoque supradicto Francisco absoluto et sententiam ipsam
laudante, Carluzio quoque coadiutore predicto et gratiam Deo
omnipotenti, regi et curie pro ministratione iustitie agente, Iaco-
bo predicto citato et monito et non comparente.
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N. 51
(Cattedrale, n. 911)
1482 aprile 17, Ind. XV, Matera.

Alla presenza del giudice Paolo de_Agatha, Francesco di Stefano de Pognino
di Matera chiede che si rediga una copia della sentenza della curia del capita-
no della citta, Andrea de Rizzi, emessa il 26 marzo di quell’anno, con la quale
il de Pognino fu dichiarato innocente di un reato a lui imputato.

Copia: FF, ff. 379r-380v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 383 n. 253.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo octuagesimo secundo.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Ungarie
rege, regnorum ... eius in hoc regno Sicilie anno vicesimo quar-
to, ... mense Aprilis, die decimoseptimo eiusdem, quintedecime
indictionis, Mathere. Nos Paulus Agathus® de civitate Mathere,
ibidem pro presenti anno ... annalis iudex, Paulus Peschus® de
cadem civitate, ... puplicus ubilibet per totum regnum Sicilie ci-
tra farum regia auctoritate notarius, Eustasius de Zaffaris, Tho-
masius de Carlucio, notarius Andreas de Passarellis, Angelus de
Ciminello, Tacobus de Simone et Donatus Pascarelli Papeleonis',
testes ... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod, ... ad ... re-
quisitiones ... nobis factas per Franciscum Stephani de Pegnino
de affata civitate, ... nos contulimus ad hospitium habitationis ...
turis utriusque doctoris ... Antonii de Riczeis de ITuvenacio, regii
capitanei civitatis Mathere, situm ... in corpore® civitatis predicte,
iuxta hospitium maioris ecclesie Matherane, iuxta viam puplicam,
... 1In quo ... hospitio cuncti Matheranenses capitanei residentiam
facere consueverunt; et cum ibidem essemus, personaliter con-
stitutus asseruit Franciscus ipse ... in non sat longe elapsis diebus,
contra eumdem frabricatum et agitatum processum quemdam

a Alternativa grafica a ‘de Agata’
b Alternativa grafica a ‘de Pesco’
¢ Segue civite depennato
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ad denunciationem et accusationem lacobi de la Pereghia de et
super nonnullo asserto patrato clandestino insulto in eiusdem Ia-
cobi personam, cum lapidis progectione et sanguinis ac vulneris
apparitione; in quo quidem processu, debitis, oportunis et neces-
sariis intervenientibus actis, testibus per eumdem denunciato-
rem, datis examinatis, eorumque dicta et testificationes in eodem
recollectis, intimationibus sollempnibusque requisitionibus et
citationibus XXX et requisitis polite precedentibus, per preliba-
tum ... dominum Antonium Materanensem capitaneum et eius
curiam prolata, ... diffinitiva sententia fecit eumdem propterea
denunciatum tamquam sceleris et prelibati delicti insontem szc!/)
et inculpabilem a tali denunciatione ... absolvendo totaliterque
liberando. Quam ... sententiam in actis eiusdem curie conserva-
tam esse dixit, quos, pro eiusdem inventione, ... perquiri nobis
petiit. Cuius petitione per nos visa, eademque iuris consonam
esse censentes, parvo cum conatu predictos actus eiusdem do-
mini capitanei non inacte, // non inordinate, set optime actitatos
in quadam casciata apitea? banca magna, debita serratum abstan-
te, invenimus et perquirimus, erat namque inter ceteros faschius
quidam purpurea lintea vintus, in quo sententiam ipsam in bam-
biceam cartam adscriptam reperimus, cuius ... tenor est talis ut
sequitur /qui segue il documento n. 49] Qua ... sententia ... reperta, ...
de dicta sententia ... ad futuram rei memotriam, certitudinem et
cautelam ipsius Francisci factum ... est presens puplicum transu-
mptum ...

T Ego Paulus Agathus qui supra annalis iudex predicta fateor
vera esse et me subcripsi

1 Ego Thomasius de Carlucio® qui supra testis testor //

T Ego Angelus de Ciminello qui supra testis testor

T Ego Eustasius de Zaffaris qui supra testis testor

N. Andreas de Passarellis qui supra predicta fatetur

Signum crucis proprie manus mei qui supra Iacobi de Simone
qui supra testis illicterati scribere nescientis

1 Verosimilmente parente di Gregorius del doc. 35.

2 Gattini, Note storiche cit., p. 281: Tommaso era un nobile della citta e
nel 1485 fu tra i sei Deputati eletti. E ricordato anche perché prese parte alla
delegazione inviata presso I'arcivescovo Palmieri per discutere dei canoni pro-
mulgati sull’'obbligo per i canonici materani di partecipare ai riti della festa di
san Canio ad Acerenza.

d Forse per apieta, nel senso di ‘ben fatto’
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N. 52
(Cattedrale, n. 912)
1483 febbraio 13, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Giacomo di Luigi de Angelis, poi sostituito da
Paolo de Agatha per 'impossibilita di proseguire il lavoro del collega, Giovan-
ni di mastro Vito de Paradiso di Matera vende a Nardo di Nicola di Altamu-
ra, della stessa citta, una grotta nel pittagio di S. Pietro, nel Sasso Caveoso,
per diciassette tari. Nel documento si rammenta che sulla grotta grava un
censo annuo di due tari da versare a don Eustachio de Gattino e ai suoi eredi.

Copia FF, ff. 384r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 384 n. 256.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate elusdem millesimo quatricentesimo octuagesimo tertio.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius anno vicesimoquinto, ... mense Februa-
rii, die tertiodecimo eiusdem, prime indictionis, Mathere. Nos
Tacobus Loysii de Angelis de dicta civitate, ... per totum regnum
Sicilie citra farum regia auctoritate ad contractus iudex, Andre-
as de Passarellis de dicta civitate, ... puplicus ubilibet per totum
predictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius,
donnus Andrea Gallus, donnus Ciccus de Monacello, donnus
Antonellus de Clarellis et Ypolitus de Lactarolis, testes ... de
affata civitate, ... notum facimus ... quod ... constitutis Iohanne
magistri Viti de Paradisio, de dicta civitate ... et Nardo Nicolai
Antonii de Altamura de eadem civitate, ... prefatus ... Iohannes ...
asseruit ... habere ... griptam unam cum platea ante ipsam, sitam
... in civitate Matere, in Saxo Caveoso, in pictagio sancti Petri,
iuxta domum donni Viti de Scalzonibus, ifuxta ripam gravine,
luxta viam qua itur ad dictam ecclesiam sancti Petri; ... et placuit
eidem ... vendere ... supradictam griptam cum platea ante ipsam
... Qua propter ... vendidit ... prefato Nardo ... prefatam griptam
cum platea ante ipsam, ... sub annuo censu ... tarenorum duorum
... debendorum ... imperpetum ... donno Eustasio de Gaptino et
suis heredibus ... pro ... pretio tarenorum decem et septem ...
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T Ego Paulus Agathus de civitate Mathere regius ad con-
tractus iudex, non quod fateor in predicto contractu intervenisse
rogatus, sed qualiter loco et vice supradicti Iacobi Loysii de An-
gelis premortui, auctoritate regia ad id mihi concessa, habita et
recepta prius testificatione // legitima de laudabili fama et vita
dicti Tacobi iudicis premortui ac viso et cognito prothocollo su-
pradicti notarii Andree viventis, predicta fateor vera esse et me
subscripsi

T Ego donnus Ciccus de Munacello qui supra testis testor

T Ego dompnus Andrea Galluso qui supra testis testor

T Signum crucis proprie manus mei Ypoliti de Lactarolis qui
supra testis inlicterati et scribere nescientis

1 Stando a quanto detto nei docc. 55 e 56, si deve trattare non di Giacomo
di Luigi, ma di Luigi di Tommaso (Loysius Thomasii Nicolai de Angelis), 1o
stesso attestato nel doc. 2. B probabile che qui ci sia stato un errore di trascri-
zione dovuto all'intensa attivita di Iacobus Loysii de Angelis, evidentemente

figlio di Luigi.
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N. 53
(Cattedrale, n. 913)
1483 giugno 28, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Paolo de Agatha, don Raffaele de Lactarolis di
Matera vende a don Antonio Nardi Buccardi e a don Donatello Ciccifusini le
quote di alcuni stabili in suo possesso i contrata sancti Stephani del tenimento
cittadino, z loco ubi dicitur Civita de Pantono, presso il giardino recintato della
chiesa di S. Stefano, per quattro once, quattro tari e tre grani.

Copia: FF, ff. 3881-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 384 n. 259.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate elusdem millesimo quatricentesimo octuagesimo tertio.
Regnante ... Ferdinando de Aragonia Dei gratia rege Sicilie, Ie-
rusalem et Hungarie, regnorum ... eius in hoc regno anno vice-
simoquarto, ... mense Iunii, die vicesimo octavo eiusdem, prime
indictionis, Mathere. Nos Paulus Agathus de civitate Matere,
annalis ibidem ad contractus iudex, Paulus Peschus de eadem
civitate, ... puplicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra farum
regia auctoritate notarius, ... domnus Andreas de Pescho, dom-
nus Gabriel Antonii Parulli, domnus Iohannes Viti de Basilio,
domnus Berardus Iacobi de Cibio et Donatellus de Zaccanghino,
testes ... notum facimus ... quod ... constitutis ... domno Raphacele
de Lactarolis' de civitate Mathere ... et domno Antonio Nardi
Buccardi ac domno Donatello Cicchifoscini, agentibus ... pro
rata et equali portione, ... prefatus ... domnus Raphael ... asseruit
... habere ... tertiam partem unius lochi seu apecularis® cum tertia
parte certarum griptarum ac tertia parte certarum cisternarum
ab aqua ac tertia parte certarum arborum et vituum intus in eo,
... communium et pro indivisis inter ipsum domnum Raphaelem
et prelibatos dompnum Antonium ... et dompnum Donatellum,

. siti* ... in tenimento civitatis Mathere in contrata sancti Ste-
phani, in loco ubi dicitur Civita de Pantono’, iuxta cintum dicte

a Persitos
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ecclesie sancti Stephani, iuxta currentem gravine, iuxta vallonem
ecclesie sancte Marie de Pantano, iuxta frontem ipsius lochi et
griptarum; ... et placuit eidem dompno Raphaeli dictam tertiam
partem ... vendere ... Qua propter ... vendidit ... prenominatis
dompno Antonio et dompno Donatello ... supradictam tertiam
partem, ... cum onere annui census ... granorum trium cum di-
midio solvendorum ... imperpetuum ... archiepiscopo Matherano
et Acherontino®, ... pro // ... pretio unciarum quatuot, tarenorum
quatuor et granorum trium ...

T Ego Paulus Agathus de Matera qui supra annalis iudex pre-
dicta fateor vera esse et me subscripssi

T Ego donnus Andreas de Pescho archipresbiter qui supra
testis sum

T Ego Donatellus de Zancaghino qui supra testis testor

T Ego dompnus Berardus Iacobi Cicci Mathey Orfani qui
supra

testis testor

T Ego d. Gabriel Antonii Parulli qui supra testis testor

T Ego domnus Iohannes Viti de Basilio qui supra testor

1 Parente di Ipolitus del doc. 52.

2 Secondo Du Cange l'apecula era uno strumento per la triturazione o ma-
cinazione (Du Cange, Glossarium cit., t. 1, col. 308c). Dovrebbe trattarsi, dun-
que, di un mulino o, piu in generale, di un luogo di macinazione.

3 Per la sua localizzazione vd. Pelosi, Lionetti, Réflessi storici e toponomastic
cit., p. 17.

4 Prima attestazione in un documento locale della formula con ordine dei
titoli invertito, risultato del breve di Sisto IV del 1472 con cui impose all’arci-
vescovo di Acerenza di modulare il titolo (Acherontinus et Materanus) dando la
precedenza sulla base del suo soggiorno ad Acerenza o a Matera.
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N. 54
(Cattedrale, n. 914)
1483 dicembre 16, Ind. 11, Matera.

Alla presenza del giudice Giacomo di Luigi de Angelis, Francesco de Pi-
trignano di Matera vende a Tuccio de Scalzonis della stessa citta una casa nel
pittagio della chiesa di S. Francesco per sei once.

Copia: FF, ff. 3891-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 384 n. 260.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quadrigentesimo octuagesimotertio.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius anno vicesimoquinto, ... mense Decembris,
die decimosexto eiusdem, secunde indictionis, Mathetre. Nos la-
cobus Loysii de Angelis de civitate Mathere, per totum regnum
Sicilie citra farum regia auctoritate ad contractus iudex, Petrus de
Paulicello de eadem civitate, ... publicus ubilibet per totum dictum
regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius, Loysius Ni-
colai de Noha, domnus Nicolaus Antonii Christofali de Experto,
Franciscus Donatelli de Alemo, Donatellus Angeli de Donato,
Angelus Ioannucii de magistro Petro et magister Petrus Viti de Pa-
radiso, testes ... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod ... con-
stitutis Francisco de Pitrignano, de civitate Mathere ... et Tuccio
de Scalzonis de eadem civitate, ... artium et medicine doctore, ...
prefatus ... Franciscus ... asseruit ... habere ... domum unam lamia-
tam sitam ... intus plateam puplicam civitatis Mathere, in pictagio
ecclesie sancti Francisci, iuxta domum ipsius domini Tucclii, iuxta
domum capituli maioris ecclesie Matherane; ... et placuit eidem ...
dictam domum ... vendere ... Qua propter ... vendidit ... prenomi-
nato ... Tucio ... prefatam domum, ... cum onere annui census ... ta-
renorum trium ... solvendorum ... imperpetuum ... capitulo maioris
ecclesie Matherane, ... pro ... pretio unciarum sex ...

T Ego lacobus Loysii de Angelis regius qui supra ad con-
tractus iudex predicta fateor vera esse et me subscripsi

T Ego d. Nicolaus Antonii de Sperto qui supra testis testor
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1 Ego Franciscus de Alemo qui supra testis testor //
T Signum crucis proprie manus mei qui supra Angeli Iohan-
nucii magistri Petri illicterati scribere nescientis
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N. 55
(Cattedrale, n. 9106)
1484 novembre 13, Ind. 111, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, sostituito in seguito dal figlio
Giacomo per la sopravvenuta morte del padre, don Eustasio Christofali Georgii
de Rospo di Matera cede per sei once e venti tari a Giovan Francesco domini
Tucii de Scalzonis della stessa citta la rendita annua di otto tari percepita su un
vineale terre vacue nel tenimento cittadino, nella contrata Lame de Camarda.

Copia: FF, ff. 398r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 385 n. 266.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a
nativitate eiusdem millesimo quadrigentesimo octuagesimo-
quarto. Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem
et Hungarie rege, regnorum ... eius anno vicesimosexto, ...
mense Novembris, die tertiodecimo eiusdem, tertie indictio-
nis, Mathere. Nos Loysius Thomasii Nicolai de Angelis de
civitate Mathere, per provinciam Terre Ydrontis tantum re-
ginalis ad contractus iudex, Petrus de Paulicello de eadem
civitate, ... publicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra
farum regia auctoritate notarius, Nicolaus Franciscus Iacobel-
li de Ciccarello, Nicolaus Salvagius de Hercule, domnus Do-
natus de Martinello, domnus Nicolaus Antonii Christofali de
Experto, domnus Dominicus de Puzulo et Clemens magistri
Viti de Paradiso, testes ... de eadem civitate, ... notum facimus
... quod ... constitutis ... domno Eustasio Christofali Georgii
de Rospo, de civitate Mathere ... et ... Iohanne Francisco do-
mini Tucii de Scalzonis de eadem civitate, ... prefatus ... do-
minus Eustasius ... vendidit ... prefati(si¢/) Iohanni Francisco

. annuum censum ... tarenorum octo ... ad quos ... tenetur
. imperpetuum eidem domno Eustasio et suis heredibus ...
domnus Franciscus Leonis de Cassano de Mathera pro quon-
dam vineali terre vacue cum puteo uno in eo existente, sito ...
in territorio civitatis Mathere in contrata Lame de Camarda!,
iuxta vineale Clementis magistri Viti de Paradiso, iuxta viam
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puplicam, iuxta viam vicinalem, iuxta vineale Antonii de San-
ctoro, ... pro ... pretio unciarum sex et tarenorum viginti ...

T Ego lacobus Loysii de Angelis qui supra regia auctoritate
cum potestate me subscribendi in instromentis contractuum iu-
dicum mortuorum, ad contractus iudex in defectu prefati Loy-
sii Thomasii Nicolai de Angelis qui supra iudicis premortui® me
subscripsi

T Ego Nicolaus Franciscus Iacobelli de Ciccarello qui supra
testis testor

Ego d. Donatus de Martucello qui supra testis testor

T Ego d. Nicolaus Antonii de Sperto qui supra testis testor

T Ego Nicolaus Salvagius de Hercule qui supra testis testor

T Signum crucis proprie manus mei qui supra Clementis ma-
gistri Viti de Paradiso illicterati scribere nescientis

1 E larea dove ora sorgono il comune e il tribunale, come precisato in
Pelosi, Lionetti, Réflessi storici e toponomastici cit., p. 17.

2 T riferita la notizia della morta di Luigi di Tommaso, come anticipato
in doc. 52. Qui il nome del giudice risulta corretto.
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N. 56
(Cattedrale, n. 915)
1484 novembre 15, Ind. 111, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, sostituito in seguito dal figlio
Giacomo per la sua sopraggiunta morte, don Francesco di Leone di Cassano,
di Matera, vende a Giovan Francesco domini Tucii de Scalzonis della stessa citta
un vineale terre vacue con pozzo annesso, posto nella contrada Lama de Camarda
del tenimento cittadino per sei once. Si precisa, inoltre, che la vendita estin-
gue l'obbligo di versare un censo annuo di otto tari collegato alla gestione
del podere.

Copia: FF, ff. 399r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 385 n. 267.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quadrigentesimo octuagesimoquarto.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius anno vicesimosexto, ... mense Novem-
bris, die quintodecimo eiusdem, tertie indictionis, Mathere. Nos
Loysius Thomasii Nicolai de Angelis de dicta civitate, ... per pro-
vinciam Terre Ydrontis tantum reginali auctoritate ad contractus
iudex, Petrus de Paulicello de eadem civitate, ... publicus ubilibet
per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius,
domnus Iohannes de Citrinella, domnus Nicolaus Antonii Chri-
stofali de Experto, domnus Salvagius Francisci de Chiullo, Ni-
colaus Salvagius de Hercule et Iacobus Petri de Theodoro, testes
... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod ... constitutis ...
donno Francisco [Leo|nis de Cassano de civitate Mathere ... et ...
Iohanne Francisco domini Tuccii de Scalzonis de eadem civitate,
... prefatus ... domnus Franciscus ... asseruit ... habere ... vineale
unum terre vacue cum puteo uno in eo existente, situm ... intus
territorium civitatis Mathere, in contrata Lame de Camarda, iu-
xta vineale Antonii de Santoro, iuxta vineale Clementis magistri
Viti de Paradiso, iuxta viam publicam, iuxta viam vicinalem; ...
pro quo ... vineale ... domnus Franciscus ipse anno quolibet im-
perpetuum ... dare tenebatur prefato Iohanni Francisco et eius
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heredibus, ... ratione ... annui census ... pro fundo et proprietate
ipsius vinealis, ... tarenorum octo ... Et placebat eidem domno
Francisco dictum vineale ... vendere ... et de ipso annuo censu ...
non oportet facere amplius mentionem in presenti instrumen-
to, quoniam, uti asseruerunt ambe partes, ipse quod est suum
non oportet exprimere amplius esse suum, quia ipse annuus cen-
sus est ipsius Iohannis Francisci et sic remanet ipsum vineale
terre vacue ... in manibus ipsius Iohannis Francisci francum et
liberum et ipse domnus Franciscus remanet ex forma presen-
tis contractus ... exemptus a solutione dicti an-//-nui census ...
Qua propter idem domnus Franciscus ... vendidit ... prenominato
Iohanni Francisco ... supradictum vineale terre vacue ... pro ...
pretio uncie unius et tarenorum septem cum dimidio ...

T Ego Iacobus Loysii de Angelis qui supra subrogatus re-
gia auctoritate cum potestate me subscribendi in instrumentis
contractuum iudicum mortuorum, ad contractus iudex loco et
vice prefati Loysii Thomasii Nicolai de Angelis' qui supra iudicis
premortui me subscripsi regia auctoritate qua supra me manu
propria

T Ego d. Nicolaus Antonii de Sperto qui supra testis testor

Ego dompnus Salvagio Francisco de Chiullo qui supra testis
testor

T Ego Nicolaus Salvagius de Hercule qui supra testis testor

T Signum crucis proprie manus mei qui supra lacobi Petri de
Theodoro illicterati scribere nescientis

1E qui riferita la notizia della morta di Luigi di Tommaso, come antici-
pato in doc. 52. Qui il nome del giudice risulta corretto.
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N. 57
(Cattedrale, n. 917)
1485 gennaio-agosto, Ind. I1I, Matera.

Alla presenza del giudice Francesco de Ulmo, Francesco di Simone de
Latertia di Matera vende a Donatello di Angelo di Giacomo della stessa citta
una casa 1 pictagio maioris ecclesie Materane per quattro once e venti tari. Si
rammenta che la casa ¢ vincolata al pagamento di un censo annuo di dieci
tari in favore degli eredi di Nicola, Donato e Silvestro de Iacobo, da dividere
tra loro in parti uguali.

Copia: FF, ff. 4051-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 385 n. 271.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo octuagesimoquinto.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius anno vicesimosexto?, ... tertie indictionis',
Mathere. Nos Franciscus de Ulmo de dicta civitate, ... per totum
regnum Sicilie citra farum regia auctoritate ad contractus iudex,
Andreas de Passarellis de dicta civitate, ... puplicus ubilibet per
totum predictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate no-
tarius, lacobus de Cortona, Antonellus de Perro, Oliverius de
Noha, Rogerius Francisci de Ulmo et Tucius Antonii de Passa-
rellis, testes ... de affata civitate, ... notum facimus ... quod ... con-
stitutis Francisco Simonis de Latertia® de dicta civitate Matere
... et ... Donatello Angeli de Iacobo de dicta civitate, ... prefatus
... Pranciscus ... asseruit ... habere ... domum unam palatiatam
sitam ... in civitate Matere, in pictagio maioris ecclesie Materane,
in porta superiori magna, iuxta domum universitatis Matherane,
iuxta locum heredum Nicolai de Iacobo, Donati de lacobo et
Silvestri de Iacobo de Matera, iuxta viam puplicam; ... et placuit
cidem ... dictam domum ... vendere ... Ea propter ... vendidit ...
cidem Donatello ... supradictam domum ... sub annuo censu ...
tarenorum decem ... solvendorum ... imperpetuum ... heredibus

a Preceduto da septimo depennato
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Nicolai de Iacobo, Donati de Iacobo et Silvestri de Iacobo pro
rata et equali portione, ... pro ... pretio unciarum quatuor et tare-
norum viginti ...

T Ego Franciscus de Ulmo qui supra regius ad contractus
iudex predicta fateor vera esse et me subscrissi

T Ego Oliverus de Noha qui supra testis testor

1 Ego Antonellus de Perro qui supra testis testor //

T Ego Iacobus Mactey de Cortona de Matera qui supra testis
testor

T Signum crucis proprie manus mei qui supra testis illicterati
et scribere nescientis Tucii Antonii de Passarellis

1 Dunque il documento va datato tra il gennaio e I'agosto del 1485.
2 Verosimilmente parente di Tommaso, prete del capitolo attestato nel
doc. 33.
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N. 58
(Cattedrale, n. 918)
1486 settembre 2, Ind. V, Matera.

Alla presenza del giudice Paolo de Agatha, gli eredi di Giovanni Brancati
richiedono che si trascriva con atto notarile 'approvazione fornita da An-
tonello Petrucci, signore di Policastro, della vendita di un feudo di Nicola
Cossa nelle pertinenze di Policastro.

Copia: FF, ff. 412r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 386 n. 276.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo octuagesimosexto. Re-
gnante ... Ferdinando de Aragonia Dei gratia rege Sicilie, Ierusa-
lem et Ungarie, regnorum ... elus anno vicesimo octavo, ... mense
Septembiris, die secundo eiusdem, quinte indictionis, Matere; do-
minante quoque in ipsa civitate Matere ... Federico de Aragonia,
regio secundogenito, principe Tarenti, Squillaciique, comite Licii,
Villefranche, Belcastri et Neucastri. Nos Paulus Agathus de civi-
tate Matere, regius ad vitam ad contractus per totum regnum Si-
cilie iudex, Paulus Pesschus de eadem civitate, ... puplicus ubilibet
per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius et
testes subscripti ... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod ...
constitutus ... Gabriel de Donato' de civitate Matere, tutor ... he-
redum condam domini Ioannis Brancati de Policastro, ostendit ...
nobis quasdam licteras domini Antonelli de Petruciis®, tunc regii
secretarii, consiliarii et utilis domini civitatis Policastri, in carta de
pergameno scriptas, subscriptas et parvo nicio impresso in cera
rubea habente quamdam testam niciatam, ... quas vidimus, legi-
mus, legi audivimus et inspessimus diligenter et erant ... tenoris ...
subsequentis /gui segue il documento n. 37] Post quarum ... literarum
presentationem, visionem, inspectionem et lectionem ... asseruit
idem Gabriel ... oportere ipsum ... supradictas licteras habere tran-
sumptatas et in puplicam formam redactas. Qua propter nos ...
requisivit ut dictas licteras transumptare et in puplicam formam
redigere deberemus. Nos ... licteras predictas ... transumptavimus,
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exemplavimus, autenticavimus et in presentem puplicam formam
redigimus et presens ... puplicum confecimus transumptum ... //

T Ego Paulus Agathus de Mathera qui supra regius ad con-
tractus iudex fateor vera esse et me subscripsi

T Ego dompnus Tucius de Turcho testis sum et me subscrips-
si

T Ego donnus Angelus de Natunco testis sum et me sub-
scripst

T Ego Donatus de Angelo de Iacobo de Matera testis sum et
me subscripssi

T Ego Thomasius Eustasii de Nuccio de Mathera testis sum
et me subscripssi

T Ego Roncius magistri Spiritus de Matera testis sum et me
subscripssi

T Notarius Andreas de Passarellis testatur

1 Potrebbe trattarsi sia di Gaspare della famiglia del notaio Eustachio
(doc. 21) sia del notaio Angelo (doc. 31). Purtroppo qui ¢ impossibile stabilirlo.
2 Conte di Policastro dal 1465, per cui vd. doc. 37, nota 1.
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N. 59
(Cattedrale, n. 919)
1486 ottobre 12, Ind. V, Matera.

Alla presenza del giudice Nicola di Venosa, Tommaso Cicci de Tuccio di
Matera vende per sei once e quindici tari a don Vito de Scalzonibus della stessa
citta una grotta i vicinio Planelle superioris, nei pressi di una dimora di pro-
prieta del capitolo della cattedrale, nel Sasso Caveoso.

Copia: FF, ff. 4131-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 386 n. 277.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quadricentesimo octuagesimosexto. Re-
gnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie rege,
regnorum ... eius anno vicesimo octavo; ... dominante quoque in
principatu Tarenti, Squillacii et comitatu Licii et civitate Mathere
... Federico de Aragonia, principe Tarenti, Squillacii et comite Li-
cii, ... mense Octobris, die duodecimo eiusdem, quinte indictionis,
Mathere. Nos Nicolaus de Venusio de civitate Matere, per totum
regnum Sicilie citra farum regia auctoritate ad contractus iudex,
Petrus de Paulicello de eadem civitate, ... publicus ubilibet per to-
tum dictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius,
donnus Donatus Nardi Nucii Parvuli, domnus Donatus de Pet-
ro, domnus Nicolaus de Bomara, domnus Iohannes Thomasii de
Sarcuno, Franciscus de Simone et Iacobus Francisci de Papaleone,
testes ... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod ... constitu-
tis Thomasio Cicci de Tuccio de civitate Mathere ... et ... domno
Vito de Scalczonis de eadem civitate, ... prefatus ... Thomasius ...
asseruit ... habere ... griptam unam cum platea et cisterna una ab
aqua ante ipsam, sistentibus dictis platea et cisterna in comunibus
et pro indivisis cum domo dotali Iohannis notarii Laurentii de Al-
tamura, sitam ... intus Saxum Caveosum civitatis Mathere, in vici-
nio Planelle superioris, iuxta predictam domum dotalem Iohannis
notarii Laurentii de Altamura, iuxta domum capituli maioris ec-
clesie Matherane, iuxta frontem domorum notarii Francisci Gruis
et Antonii de Guricho, iuxta viam vicinalem; ... et placebat eidem
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Thomasio dictam griptam ... vendere ... Qua propter ... vendidit
... prenominato domno Vito de Scalzonis ... prefatam griptam, ...
cum platea et cisterna ... ab aqua, ... pro ... pretio unciarum sex et
tarenos quindecim ... //

T Ego Nicolaus de Venusio qui supra ad contractus iudex
predicta fateor vera esse et me subscrissi

T Ego dopnus Donatus Nardi Nucii Parvuli qui supra testis
testor

T Ego d. Nicolaus de Vomera qui supra testis testor

T Ego dominus Donatus de Perro qui supra testis me sub-
scripsi

T Signum crucis proprie manus mei qui supra Francisci de
Simeone illicterati scribere nescientis

T Sighum crucis proprie manus mei qui supra lacobi Franci-
sci de Papaleone illicterati scribere nescientis
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N. 60
(Cattedrale, n. 920)
1486 novembre 12, Ind. V, Matera.

Alla presenza del giudice Nicola di Venosa, Silvestro di Giacomo di Ma-
tera vende a Giovan Francesco domini Tucci de Scalzono della stessa citta un
pezzo di terra in contrada Lama de /i Canne del tenimento cittadino per sette
once e quindici tari.

Copia: FF, ff. 414r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 386 n. 278.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quadricentesimo optuagesimosexto.
Regnante ... Ferdinando Dey gratia Sicilie, Ierusalem et Hunga-
rie rege, regnorum ... eius in hoc regno Sicilie anno vicesimosex-
to; ... dominante quoque in principatu Tarenti et civitate Matere
... Prederico de Aragonia, principe Tarenti comiteque Licii et
Matere etc. mense Novembris, die duodecimo eiusdem, quinte
indictionis, Matere. Nos Nicolaus Venusius Aromatarius, civis
et habitator civitatis Matere, regius per totum regnum Sicilie ad
contractus iudex, Petrus notarii Eustasii de Leone' de dicta civi-
tate Matere, puplicus ubilibet per totum regnum predictum Sici-
lie regia auctoritate notarius, dominus Iohannes de Monteleone,
Nicolaus Salvagius de Hercule, Nicolaus Franciscus de notario
Angelo, Antonius Donati de Rello et Dominicus de Varano, te-
stes ... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod ... constitu-
tis ... Silvestro de Iacobo de civitate Mathere ... et ... Iohanne
Francisco domini Tucci de Scalzono de dicta civitate ... Prefatus
... Silvester ... asseruit ... habere ... petiam unam terrarum labo-
ratoriarum, sitam ... in tenimento ... Mathere, in contrata L.ame
de li Canne, iuxta terras domini Tucii de Scalczono, iuxta terras
Stephani Blasii de Leone, iuxta terras Valentini de Gaptino, iuxta
terras dotales Natalis Iacobi de Mancino; ... et placebat eidem ...
dictam petiam terrarum ... vendere ... Qua propter ... vendidit ...
prefato Iohanni Francisco ... prefatam petiam terrarum ... pro ...
pretio unciarum septem et tarenorum quindecim ...
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T Ego Nicolaus Aromatarius Venusius regius qui supra ad
contractus iudex predicta fateor vera esse et me subscrissi manu
propria

T Ego donnus Iohannes de Monteleone qui supra testis testor
/!

T Ego Nicolaus Franciscus notarii Angeli qui supra testis te-
stor

Sighum crucis proprie manus mey Antonii Donati de Rello
qui supra testis illicterati et scribere nescientis

Signum crucis proprie manus mey Dominici de Varano qui
supra testis illicterati et scribere nescientis

1 Figlio del notaio Eustachio Donati de Leone.
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N. 61
(Cattedrale, n. 921)
1487 gennaio 8, Ind. V, Matera.

Alla presenza del giudice Giacomo di Luigi de Angelis, Giovanni Rober-
i Nicolai Gargarii di Matera concede in perpetuo a Tommaso di Stefano de
Castellaneto della medesima citta un Jocus vacuus nel pittagio della chiesa di S.
Croce, nel Sasso Caveoso, per un censo annuo di un tari e dieci grani.

Copia: FF, fol. 415t.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 385 n. 279.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate millesimo quadricentesimo octuagesimoseptimo. Regnan-
te ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie rege,
regnorum ... eius anno vicesimo octavo, ... mense lanuarii, die
octavo eiusdem, quinte indictionis, Mathere. Nos Iacobus Loysii
de Angelis de civitate Mathere, per totum regnum Sicilie citra
farum regia auctoritate ad contractus iudex, Petrus Paulicellus
de eadem civitate, ... publicus ubilibet per totum dictum regnum
Sicilie citra farum regia auctoritate notarius, Gaspar Ambrosii
de Alemo, Donatus Angeli de Ciminello, Gaspar Angeli iudi-
cis Petri et Gabriel Iohannis de Citangelo, testes ... de eadem
civitate, notum facimus ... quod ... constitutis Iohanne Roberti
Nicolai Gargarii de civitate Mathere ... et Thomasio Stephani de
Castellaneto de eadem civitate Matere, ... prefatus ... Iohannes ...
asseruit ... habere ... locum unum vacuum, situm ... in Saxo Ca-
veoso civitatis Mathere, in pictagio ecclesie sancte Crucis, iuxta
domum et locum ipsius Iohannis, iuxta domum heredum An-
tonii de Rubo, iuxta ripas ecclesie sancte Crucis ... Considerans
itaque ... in ... contractu locationis et concessionis infrascripto
suam conditionem facere meliorem, ... imperpetuum locavit et
concessit ... prefato Thomasio ... prefatum locum ... vacuum ...
sub annuo censu ... tareni unius et granorum decem ...

T Ego Donatus de Ciminello qui supra testis testor

T Ego Gaspar Angeli iudicis Petri qui supra testis testor

T Ego Gabriel de Citoangelo qui supra testis testor
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N. 62
(Cattedrale, n. 922)
1487 agosto 2, Ind. V, Matera.

Alla presenza del giudice Paolo de Agatha, Domenico Radi Scavoni di Ma-
tera vende a Margherita di Antonio de Galapso della stessa citta una vigna
contrata Serre de Aurifuso nel tenimento cittadino per due once, due tari e dieci
grani. Si precisa che sul podere grava un censo annuo di dodici grani da ver-
sare al capitolo della chiesa madre materana.

Copia: FF, ff. 417¢-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 385 n. 281.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate elusdem millesimo quadricentesimo octuagesimoseptimo.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius in hoc regno Sicilie anno vicesimo nono,
... mense Augusti, die secundo eiusdem, quinte indictionis, Ma-
there. Nos Paulus Iohannucii de Agata de civitate Mathere, per
totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate ad contractus
iudex, Petrus de Paulicello de eadem civitate, ... publicus ubili-
bet per totum dictum regnum Sicilie citra farum regia auctori-
tate notarius, domnus Valentinus de Candito, domnus Iohannes
Albanensis, Tacobus Nicolai Grandi, Antonius de Palerma et
Iohannes Lilli de Paulicello, testes ... de eadem civitate, ... notum
facimus ... quod ... constitutis Dominico Radi Scavoni, cive et
habitatore civitatis Mathere ... et Margarita Antonii de Galapso
de eadem civitate, ... prefatus ... Dominicus ... asseruit ... habere
... petiam unam vinearum vituum, sitam ... intus territorium ci-
vitatis Mathere in contrata Serre de Aurifusio, iuxta vineam Pan-
taleonis de Vericello, iuxta vineam Thomasii Iohannis Cartosi,
iuxta vineam Dominici Iohannis Virghoculi, iuxta vineam ipsius
Dominici, iuxta vineam domni Donatelli Cicci de Musso; ... et
placuit eidem Dominico dictam petiam vinearum ... vendere ...
Qua propter ... vendidit ... prenominate Margarite ... supradictam
petiam vinearum, ... cum onere annui census ... granorum duo-
decim ... solvendorum ... imperpetuum ... capitulo maioris ec-
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clesie Materane, ... pro ... pretio unciarum duarum et tarenorum
duorum et granorum decem ...

T Ego Paulus Iohannucii de Agatha qui supra regius ad con-
tractus iudex fateor vera esse et me subscripsi

T Ego dompnus Valentinus de Candito qui supra testis testor

T Sighum crucis mee proprie manus domni Iohannis Alba-
nensis [il]licterati scribere nescientis qui supra

T Signum crucis proprie manus mey qui supra Iacobi Nicolay
Grandi illicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mey qui supra Antonii de
Palerma illicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei qui supra Iohannes Lilli
de Paulicello illicterati scribere nescientis
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N. 63
(Cattedrale, n. 923)
1488 maggio 19, Ind. VI, Matera.

Alla presenza del giudice Nicola di Venosa, Silvestro de lacobo, sindaco
di Matera, nomina suo procuratore il dottore in legge Gaspare de Angelis di
Matera per rappresentarlo nel giudizio fra I'arcivescovo di Brindisi e Fran-
cesco de Curento circa la proprieta di una casa vendutagli dall’universita di
Matera e reclamata da quel prelato.

Copia: FF, ff. 434r-v.

Inedito

Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 387 n. 286.
Bibliog.: Gattini, Noze storiche cit., p. 297; 342.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quadrigentesimo octuagesimooctavo.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... €ius anno vicesimonono, ... mense Madii, die
decimonono eiusdem, sexte indictionis, Mathere. Nos Nicolaus
de Venusio de civitate Mathere, per totum regnum Sicilie citra
farum regia auctoritate ad contractus iudex, Petrus de Paulicel-
lo de eadem civitate, ... publicus ubilibet per totum dictum re-
gnum ... regia auctoritate notarius et testes infrascripti ... notum
facimus ... quod ... constitutus Silvester de Iacobo de Mathera,
sindicus civitatis Mathere pro presenti anno ... asseruit qualiter
... magister Franciscus de Curento de Vigyeno, habitator et ci-
vis ... Mathere, citatus extitit coram ... utriusque iuris doctore ...
Bartholomeo de Verino, iudice delegato per sacram regiam ma-
iestatem, ut deberet sub certo termino comparere responsurus
... Roberto Pissicello, atchiepiscopo Brundusino et Mutulano',
de et super quadam domo, que ... fuit per universitatem civita-
tis Mathere vendita dicto magistro Francisco. Et quia magister
Franciscus ipse ex instrumento venditionis per dictam universi-
tatem sibi facto requisivit eumdem Silvestrum sindicum ... tam-
quam suum actorem, ut deberet dictam domum defendere. Et
quia ad presens non potest personaliter comparere coram dicto
... iudice delegato, ... cum ad magis ardua et negotia sui officii
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sindicatus occupatus et impeditus, igitur confisus ...* de fide, pru-
dentia, sufficientia, legalitate et doctrina ..* Gasparis de Angelis
de Mathera utriusque iuris doctoris, ipsum ... constituit ... suum
... procuratorem ...

T Ego Nicolaus Venusius regius qui supra ad contractus iudex
predi-//-cta fateor vera esse et me subscripsi

T Ego d. Antonellus Visci de Matera premissis interfui testis
et me subscripssi

T Ego d. Angelus Antonii de Porcho de Matera premissis
interfui testis et me subscripsi

T Ego dompnus Angelus de Charimonte testis interfui

T Ego dompnus Iohannes de Paulo de Matera testis sum

1 Arcivescovo di Brindisi (1484-11513), di famiglia napoletana. Dall’a-
prile 1487 fu anche amministratore apostolico di Mottola (Eubel, Hierarchia
Catholica cit., 11, p. 111).

a G [ut dixit]
b G [magni viri domini]
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N. 64
(Cattedrale, n. 924)
1489 gennaio 26, Ind. VII, Matera.

Alla presenza del giudice Paolo de Agatha, don Matteo di maestro Vito
de Paradiso e don Leonetto di Stefano domini Bartholomei di Matera concedono
in perpetuo ad Antonio di maestro Pietro de Marasco, loro concittadino, un
portico o grotticella in rovina nel pittagio di San Giovanni Battista, nel Sasso
Barisano, per un censo annuo di sette grani e mezzo.

Copia: FF, ff. 426r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 387 n. 288.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo octuagesimonono.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius anno tricesimoprimo, ... mense lanuarii,
die vicesimosexto eiusdem, septime indictionis, Mathere. Nos
Paulus Agathus de dicta civitate, ... per totum regnum Sicilie ci-
tra farum regia auctoritate ad contractus iudex, Andreas de Pas-
sarellis de dicta civitate, ... puplicus ubilibet per totum regnum
Sicilie citra farum regia auctoritate notarius, dominus Eustasius
Risanus, dominus Franciscus Iohannis de Castellaneta, subdia-
conus Nicolaus Iohannis Masaghye Albanensis et Iacobus Nico-
lai Grandi, testes ... de affata civitate, ... notum facimus ... quod ...
constitutis ... domino Matheo magistri Viti de Paradisio et don-
no Leonecto Stephani domni Bartholomei, de eadem civitate ...
et Antonio magistri Petri de Marasco de affata civitate, ... prefa-
ti ... dominus Matheus et dominus Leonectus ... asseruerunt ...
quod cum ipsi ... comuniter et pro indiviso haberent ... porticum
unum sive gripticellam ruynatam cum quodam loco ante ipsum
porticum repletum terris, situm ... in civitate Matere in Saxo Ba-
risano, in pictagio ecclesie sancti Iohannis Bactiste', juxta do-
mum dotalem Iohannucii de la Crapara, iuxta ortum Francisci
de Spinaczola, iuxta frontem ipsius portici; ... et placuit eisdem ...
dictam gripticellam ... cum predicto loco ante ipsam ... locare et
concedere imperpetuum. Qua propter ... imperpetuum locave-
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runt et concesserunt ... prefato Antonio ... supradictum porticum
cum predicto loco ante ipsum ... sub annuo censu ... granorum
septem cum dimidio ... XXX ... qui supra testis ut testis interfui
et fateor pre... XXX //

T Sighum crucis proprie manus mei subdiaconi Nicolai
Iohannis Mosaghie Albanensis qui supra testis

T Sighum crucis proprie manus mei qui supra Iacobi Nicolai
Grandi testis inlicterati et scribere nescientis

1 Per un’esatta identificazione di questa chiesa vd. il rimando bibliografi-
co in doc. 10, nota 11.
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N. 65
(Cattedrale, n. 925)
1489 febbraio 8, Ind. VII, Matera.

Alla presenza del giudice Paolo de Agatha, Antonio Caputi Natucii de 1 ella
di Matera stabilisce i termini nei quali dara a Leone Antonii Nicolai de Pasca,
suo genero, il residuo della dote assegnata alla figlia Maria.

Copia: FF, ff. 427¢-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 387 n. 289.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo octuagesimonono.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... €ius anno tricesimo primo, ... mense Februarii,
die octavo eiusdem, septime indictionis, Mathere. Nos Paulus
Agathus de dicta civitate, ... per totum regnum Sicilie citra farum
regia auctoritate ad contractus iudex, Andreas de Passarellis de
dicta civitate, ... puplicus ubilibet per totum predictum regnum
... regia auctoritate notarius, domnus Donatellus Fusinus, diaco-
nus Antonellus Fustasii de Turcho, domnus Marianus de Varal-
lo, Constantinus de Iacuczio, Vitus Petri magistri Viti de Paradi-
sio et lacobus Andree Sacchi, testes de affata civitate ... presenti
scripto puplico sive reste dotium instrumento fatemur quod ...
constitutus Antonius Caputi Natucii de Lella, de civitate Matere

. asseruit ... quod inter alias res dotales quas dictus Antonius
dedit ... Leoni Antonii Nicolai de Pasca de Matera, genero dicti
Antonii, pro Maria filia ipsius ... et uxore dicti LLeonis contem-
platione et causa matrimonii ... contracti ... inter eosdem, prefato
Antonio devenerunt in minimum et restam dotium subscripte
res et pecunie quantitas, videlicet: pelliczconum unum de agninis,
gramula una et faczatora una et arca una de apieto' et in pecu-
nia numeranda uncie quatuor ... Qua propter supradictus An-
tonius de Caputo, ... per guadiam et stipulationem legitimam et
sollempnem, promisit ac ... se suosque heredes ... et bona eorum
omnia ... presentia et futura ... obligavit in manibus ipsius Leonis
... dare ... prefato Leoni vel ... suis heredibus ex dicto matrimonio
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nascituris dicta bona et pecuniarum quantitatem ad infrascrip-
tos terminos, videlicet dictum pelliczonum, gramulam, faczato-
ram // et arcam ... hinc et per totum annum octave indictionis
proxime future et dictas uncias quatuor ... anno quolibet tarenos
decem, incipiendo ab anno primo venturo octave indictionis ...
Stetit etiam ex pacto inter partes ipsas quod instrumentum do-
tale, si forte assumptum existerat, in quo continetur totam et
integram dotem assignatam fuisse per dictum Antonium eidem
Leoni, huic instrumento, donec sanum fuerit, preiudicare non
debeat ...